
 
 

 
 
 
 

 
 

1 
 

 

DECRETO N.136          

Del 23 Aprile 2024 

Oggetto: AGGIORNAMENTO COMPOSIZIONE DELL’ORGANISMO DI PARTENARIATO DELLA 

RISORSA MARE A SEGUITO DELL’AVVICENDAMENTO DEL DIRETTORE MARITTIMO DELLE 

MARCHE  

IL PRESIDENTE 

VISTA la Legge 28 gennaio 1994, n. 84, e ss.mm.ii, recante il Riordino della 

legislazione in materia portuale; 

VISTO l’art. 6, comma 5, della L. n. 84/1994 e ss.mm.ii. secondo cui le Autorità di 

sistema portuale sono enti pubblici non economici di rilevanza nazionale a 

ordinamento speciale, dotate di autonomia amministrativa, organizzativa, 

regolamentare di bilancio e finanziaria; 

VISTO  l’art. 11-bis, comma 1 della L. n.84/1994 e ss.mm.ii che prevede l’istituzione 

presso ciascuna Autorità di sistema portuale di un Organismo di partenariato 

della risorsa mare, composto, oltre che dal Presidente dell’Autorità di sistema 

portuale, che lo presiede, dal comandante del porto ovvero dei porti, già sedi 

di Autorità di sistema portuale e rappresentanti delle attività economiche e dei 

lavoratori;  

VISTO il D.M. 15.03.2022 n. 55 del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità 

sostenibili notificato a questa Autorità in data 16 marzo 2022, recante la 

nomina del Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico 

Centrale; 

VISTO l'art. 10, comma 4, lett b), della Legge n. 84/1994 e ss.mm.ii, che attribuisce 

al Segretario Generale l'obbligo di provvedere ad ogni adempimento 

necessario per il funzionamento deII’Autorità di Sistema Portuale; 

VISTA la Deliberazione del Comitato di Gestione n. 25/2022 del 13 luglio 2022 

recante la nomina, ai sensi dell'art. 9, comma 5, lett. m), del dott. Salvatore 

Minervino quale Segretario Generale dell'Ente immesso in servizio in data 6 

settembre 2022; 

RICHIAMATO  il D.M. 18 novembre 2016, “Modalità di designazione dei componenti 

dell'Organismo di partenariato della risorsa mare nonché modalità di 

svolgimento della sua attività”; 

VISTA  la comunicazione della Direzione Marittima delle Marche acquisita con 

protocollo 6100 del 17 aprile 2024 relativa all’ingresso in servizio del nuovo 

Direttore marittimo delle Marche, Amm. Isp. (CP) Vincenzo VITALE a partire 

dalle ore 8 del 20 aprile 2024;  

VISTI gli atti d’ufficio; 

 



 
 

 
 
 
 

 
 

2 
 

DECRETA 

 

Art. 1 

A modifica della composizione dell’Organismo di partenariato della risorsa mare, di nominare 

Direttore marittimo delle Marche, Amm. Isp. (CP) Vincenzo VITALE componente dell’Organismo di 

partenariato della risorsa mare dell’Autorità di sistema portuale del Mare Adriatico Centrale ai sensi 

dell’art. 11-bis, comma 1 della L. n.84/1994 e ss.mm.ii; 

 

Art. 2 

Manda alla Direzione Affari Generali- Anticorruzione e Trasparenza- Personale per i provvedimenti 

di competenza ivi compresa la prescritta pubblicazione nella pertinente sezione del sito istituzionale 

alla pagina Amministrazione Trasparente. 

  

                                                    IL PRESIDENTE 

                                                     Ing. Vincenzo Garofalo 

 

V° Il Segretario Generale 

Dott. Salvatore Minervino 


		2024-04-23T17:24:40+0000
	MINERVINO SALVATORE


		2024-04-23T17:52:31+0000
	GAROFALO VINCENZO




